
Id: HSGGR-BBDWT-YWLFU-SRCJD-GEXQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/ 24 /11
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 31 stycznia 2011 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach1) (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać odpowiednie uprawnienia do występowania w obrocie prawnym, w zakresie obejmującym przedmiot 
udzielenia zezwolenia; 

2)posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 
w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie mogąc 
stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek w ilości równej co 
najmniej czterech, odpowiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający 
przesuwanie się klatek w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi, 

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 
utrzymanie higieny, 

3)posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług; 

4)w razie potrzeby, zapewnić zwierzętom pomoc weterynaryjną. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny być uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny być uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 

1)prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2)posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1; 

3)posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane1) (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.); 

4)prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym; 

5)posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wydzielonymi boksami, w których bezdomne zwierzęta będą 
przebywać; 

6)w razie potrzeby, zapewnić zwierzętom pomoc weterynaryjną. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 



Id: HSGGR-BBDWT-YWLFU-SRCJD-GEXQZ. Podpisany Strona 2

1)prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2)posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1; 

3)posiadać zezwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane1) (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.); 

4)prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym; 

5)posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6)posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

7)posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny być uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr I/512/06 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 6 listopada 2006 r. w sprawie 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowiska 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 135 poz. 1931 z dnia 16 listopada 
2006 r.). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 


